

**Uchwała nr 181**

**Komitetu Monitorującego**

**Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 -2020**

**z dnia 16 grudnia 2016 roku**

w sprawie

**zmiany kryteriów wyboru projektów**

**dla Poddziałania 9.2.4 Rozwój usług społecznych – wsparcie działań wynikających z LSR obejmujących obszary wiejskie i rybackie, Osi Priorytetowej IX Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 (Priorytet Inwestycyjny 9iv)**

Na podstawie art. 49 i 110 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE. L. 2013. 347. 320 ze zm.) zwane dalej „rozporządzeniem ogólnym”; art. 14 ust. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 217).

**§ 1**

1. Zmienia się kryteria wyboru projektów poprzez zmianę uchwały nr 96 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 – 2020 z dnia 29 czerwca 2016r.
2. Kryteria wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.4 Rozwój usług społecznych – wsparcie działań wynikających z LSR obejmujących obszary wiejskie i rybackie, Osi Priorytetowej IX Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 – 2020 stanowią załącznik do niniejszej uchwały w formie tekstu jednolitego.

**§ 2**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Przewodniczący**

**KM RPO WSL 2014-2020**



**Aleksandra Skowronek**

Zastępca Dyrektora  
Wydziału Rozwoju Regionalnego

  
Stefania Koczka-Sikora

Załącznik do Uchwały nr 181 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 -2020 z dnia 16 grudnia 2016r. w sprawie zmiany kryteriów wyboru projektów poddziałania 9.2.4 Rozwój usług społecznych – wsparcie działań wynikających z LSR obejmujących obszary wiejskie i rybackie, Osi Priorytetowej IX Włączenie społeczne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 – 2020

#### Kryteria dla Poddziałania 9.2.4

Lp.	Treść Kryterium	Definicja	Działanie/ Poddziałanie	Rodzaj kryterium	Sposób weryfikacji	Etap Oceny Kryterium
1.	Czy okres realizacji projektu nie jest dłuższy niż 24 miesiące?	Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów pkt. VIII wniosku.	9.2.4	Dostępu	0/1	Formalna
2.	Czy projekt będzie realizowany na obszarze funkcjonalnym danej Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR).	Projekt jest realizowany na obszarze funkcjonalnym danej LSR, co oznacza, iż będzie realizowany na terenie co najmniej jednej z gmin, której dotyczy dana LSR. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.</i>	9.2.4	Dostępu	0/1	Merytoryczna
3.	Czy wskazane w projekcie działania są spójne z celami i przedsięwzięciami określonymi w LSR na obszarze której będzie wdrażane zadanie?	Potrzeba realizacji projektu wynika ze zdiagnozowanych problemów/potrzeb/wyzwań na obszarze planowanym do objęcia wsparciem w projekcie oraz wpisuje się w cele i przedsięwzięcia określone w LSR, adekwatne do zakresu projektu. Kryterium weryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.</i> Na etapie podpisywania umowy wymagane będzie zaświadczenie właściwego LGD.	9.2.4	Dostępu	0/1	Merytoryczna
4.	Czy na etapie rekrutacji uczestników do projektu Wnioskodawca poinformuje odpowiednie terytorialnie OPS/PCPR o realizowanym projekcie, w tym przekazania informacji nt. planowanych grup i formach wsparcia?	Kryterium uznaje się za spełnione, gdy wnioskodawca w sposób umożliwiający potwierdzenie tego faktu, poinformuje wszystkie odpowiednie terytorialnie OPS/PCPR, z obszarów z których pochodzą uczestnicy projektu, korzystający z systemu pomocy społecznej na terenie działalności danej instytucji o ich	9.2.4	Dostępu	0/1	Merytoryczna

	zaangażowaniu do projektu. Wnioskodawca jest zobowiązany do przechowywania w dokumentacji projektowej dokumentu potwierdzającego poinformowanie właściwego OPS/PCPR o projekcie. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.</i>				
5. Czy Wnioskodawcą lub Partnerem wniosku jest LGD/LGR lub PES?	Zasady realizacji projektów partnerskich określają Wytyczne w zakresie realizacji zasady partnerstwa na lata 2014-2020 oraz Regulamin naboru. Kryterium uznaje się za spełnione jeżeli Wnioskodawca lub partner projektu jest LGD lub LGR (która opracowała daną Strategię Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność) lub PES. Definicja PES jest rozumiana z godnie z definicją wskazaną w <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020 lub w Regulaminie konkursu.</i> Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku pkt. A.1. Dane wnioskodawcy – lidera projektu oraz A.3. Dane podmiotu – partnera projektu.	9.2.4	Dodatkowe	2	Merytoryczna
6. Czy projektodawca umożliwi udział w projekcie mieszkańcom wszystkich gmin objętych LSR?	Projektodawca ma obowiązek umożliwić równy dostęp (m.in. poprzez rekrutację i działania informacyjne) mieszkańcom wszystkich gmin objętych LSR. Nie oznacza to, że ostateczne wsparcie musi być	9.2.4	Dodatkowe	3	Merytoryczna

		<p>świadczone na terenie każdej gminy. Spełnienie przedmiotowego kryterium oznacza zatem realizację działań projektowych na obszarze wszystkich gmin objętych LSR.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów danej LSR oraz deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz na podstawie informacji wskazanych w pkt. B.3. <i>Miejsce realizacji projektu.</i></p>				
7.	<p>Czy grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 30% osoby z niepełnosprawnością, w tym co najmniej 15% liczby osób niepełnosprawnych stanowią osoby z zaburzeniami psychicznymi?</p>	<p>Za osoby niepełnosprawne uznaje się osoby niepełnosprawne w świetle przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 127, poz. 721, z późn. zm.), a także osoby z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 546 z późn. zm.), tj. osoby z odpowiednim orzeczeniem lub innym dokumentem poświadczającym stan zdrowia.</p> <p>W przypadku gdy odpowiednio 30% i 15% nie stanowi liczby całkowitej każdorazowo w ramach projektu należy dokonać zaokrąglenia w górę.</p>	9.2.4	Dodatkowe	5	Merytoryczna
8.	<p>Czy projekt zakłada realizację co najmniej czterech usług społecznych</p>	<p>Projektodawca we wniosku o dofinansowanie powinien</p>	9.2.4	Dodatkowe	4	Merytoryczna

	<p>świadczonych w lokalnej społeczności ?</p>	<p>jasno wskazać, które z usług będą realizowane zgodnie z rodzajem usług oraz zachowaniem sposobu ich świadczenia wskazanych w Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020 (Rozdział 3, pkt. 30).</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz zapisów we wniosku w części C.1. <i>Zadania w projekcie</i> (zakres rzeczowy).</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i>.</p>				
9.	<p>Czy w przypadku, gdy wnioskodawcą nie jest PES, projekt zakłada realizację usług opiekuńczych lub asystenckich przez podmiot ekonomii społecznej w formie zlecenia zadań albo czy wnioskodawcą projektu jest PES?</p>	<p>Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli usługi świadczone przez wnioskodawcę lub partnera będącego podmiotem ekonomii społecznej lub we wniosku założone, że usługi te zostaną zlecone podmiotowi ekonomii społecznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;</li> <li>- z zastosowaniem klauzuli społecznych zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – prawo zamówień publicznych;</li> <li>- poprzez dokonywanie zamówień u PES w</li> </ul>	9.2.4	Dodatkowe	3	Merytoryczna

		<p>przypadku zakupów nieobjętych ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – prawo zamówień publicznych oraz zasadą konkurencyjności, o której mowa w Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach EFRR, EFS oraz FS na lata 2014-2020.</p> <p>Kryterium zostanie uznane za spełnione również w przypadku gdy wnioskodawcą projektu będzie PES. Definicja PES wskazana zostanie w regulaminie konkursu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz zapisów we wniosku w części C.1. <i>Zadania w projekcie</i> (zakres rzeczowy) lub w odniesieniu do PES jako wnioskodawcy na podstawie informacji wskazanej w części A.1. Dane wnioskodawcy – lidera projektu .</p>				
10.	Czy członkowie wspólnoty lokalnej zostali zaangażowani w przygotowanie i realizację projektu?	<p>Aby kryterium zostało uznane za spełnione, tj. zastosowana została zasada empowerment (w zależności od skali projektu), muszą zostać spełnione łącznie dwa warunki:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• przeprowadzenie konsultacji społecznych oraz</li> <li>• aktywne włączenie uczestników projektu lub członków wspólnoty lokalnej w realizację projektu (wsparcie świadczone w ramach projektu skierowane do przedstawicieli grup mieszkańców, którzy partycypowali przy planowaniu/przygotowaniu założeń</li> </ul>	9.2.4	Dodatkowe	3	Merytoryczna

		<p>projektowych).</p> <p>Na etapie planowania/przygotowywania założeń projektowych, powinien odbyć się przynajmniej proces konsultacji społecznych, a informacje nt. zakresu i efektów konsultacji powinny znaleźć się we wniosku.</p> <p>Konsultacje mogą być przeprowadzone m.in. z: partnerami społecznymi, organizacjami pozarządowymi, przedstawicielami instytucji publicznych i ich jednostek organizacyjnych (np. szkoły, instytucje kultury, biblioteki), grupami mieszkańców w zależności od specyfiki projektu i adekwatności zaplanowanego wsparcia.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz na podstawie informacji wskazanych w pkt. B.11. <i>Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w odniesieniu do grupy docelowej.</i></p>				
--	--	--	--	--	--	--